СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
 ул. Советская дом 2
телефон/факс 8 (30143) 25-125

РЕШЕНИЕ

Улус Бом  	                                                 №22 	               от «08» августа 2024 г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Бомское» от 17.11.2014 г. № 24
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Бомское», во исполнение пункта 6 перечня поручений Президента Российской Федерации от 18.02.2024 № Пр-293 по итогам рабочей поездки в Чукотский автономный округ и Хабаровский край 10-11 января 2024 года,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Бомское»
решил:
1. В Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Бомское» от 17.11.2014г. № 24 «Об установлении налога на имущество физических лиц» внести следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются члены многодетной семьи, имеющие невысокий уровень дохода, постоянно проживающие на территории муниципального образования сельского поселения «Бомское», в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты), расположенного на территории муниципального образования.
К семьям, указанным в абзаце первом настоящего пункта, относятся семьи, имеющие право на предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Земля Мухоршибирская».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава
муниципального образования
сельского поселения «Бомское»                                                               Б.Б.Тыкшеев

Председатель Совета депутатов                                                               О.А.Мухутарова